

CN-SIFPM			CONAM
	MUNICIPIO DE LIMEIRA		
	RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA		
	DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS		
	ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL		
	Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2019 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO		
RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)			Em reais
	ACIMA DA LINHA		
		Ate o Bimestre/2019	
RECEITAS PRIMARIAS		PREVISAO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS (a)
RECEITAS CORRENTES (I)		999.567.757,47	1.013.004.835,65
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria		289.677.073,89	289.668.653,17
IPTU		111.134.269,33	111.125.848,61
ISS		102.352.193,69	102.352.193,69
ITBI		20.276.468,54	20.276.468,54
IRRF		30.260.244,66	30.260.244,66
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria		25.653.897,67	25.653.897,67
Contribuicoes		45.603.844,48	46.121.172,89
Receita Patrimonial		68.490.492,31	83.298.470,63
Aplicacoes Financeiras (II)		53.385.956,83	68.200.500,49
Outras Receitas Patrimoniais		15.104.535,48	15.097.970,14
Transferencias Correntes		548.634.526,05	548.627.960,86
Cota-Parte do FPM		61.054.958,28	61.054.958,28
Cota-Parte do ICMS		206.245.913,05	206.245.913,05
Cota-Parte do IPVA		49.917.861,57	49.911.296,38
Cota-Parte do ITR		1.017.798,68	1.017.798,68
Transferencias da LC 87/1996		766,56	766,56
Transferencias da LC 61/1989		1.461.599,07	1.461.599,07
Transferencias do FUNDEB		114.369.724,21	114.369.724,21
Outras Transferencias Correntes		114.565.904,63	114.565.904,63
Demais Receitas Correntes		47.161.820,74	45.288.578,10
Outras Receitas Financeiras (III)		0,00	0,00
Receitas Correntes Restantes		47.161.820,74	45.288.578,10
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV)=(I-II-III)		946.181.800,64	944.804.335,16
RECEITAS DE CAPITAL (V)		23.259.130,63	23.259.130,63
Operacoes de Credito (VI)		3.086.566,63	3.086.566,63
Amortizacao de Empréstimos (VII)		0,00	0,00
Alienacao de Bens		7.401.091,12	7.401.091,12
Receitas de Alienacao de Investimentos Temporarios (VIII)		0,00	0,00
Receitas de Alienacao de Investimentos Permanentes (IX)		0,00	0,00
Outras Alienacoes de Bens		7.401.091,12	7.401.091,12
Transferencias de Capital		9.640.662,91	9.640.662,91
Convenios		6.122.128,20	6.122.128,20
Outras Transferencias de Capital		3.518.534,71	3.518.534,71
Outras Receitas de Capital		3.130.809,97	3.130.809,97
Outras Receitas de Capital Nao Primarias (X)		0,00	0,00
Outras Receitas de Capital Primarias		3.130.809,97	3.130.809,97
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI)=(V-VI-VII-VIII-IX-X)		20.172.564,00	20.172.564,00
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII)=(IV+XI)		966.354.364,64	964.976.899,16

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE LIMEIRA							CONAM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA								
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS								
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL								
Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2019 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO								
RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)								Em reais
Ate o Bimestre/2019								
DESPEAS PRIMARIAS	DOTACAO ATUALIZADA	DESPEAS EMPENHADAS	DESPEAS LIQUIDADAS	DESPEAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	RESTOS A PAGAR LIQUIDADOS PAGOS (c)		
DESPEAS CORRENTES (XIII)	976.017.543,26	924.383.088,16	892.986.437,88	830.146.748,81	53.209.159,14	140.609,01	29.551.412,49	
Pessoal e Encargos Sociais	453.350.621,00	441.551.264,80	441.314.991,21	412.822.605,50	28.503.450,46	0,00	420.418,31	
Juros e Encargos da Divida (XIV)	17.353.000,00	17.190.141,32	17.190.141,32	17.190.141,32	0,00	0,00	0,00	
Outras Despesas Correntes	505.313.922,26	465.641.682,04	434.481.305,35	400.134.001,99	24.705.708,68	140.609,01	29.130.994,18	
DESPEAS PRIMARIAS CORRENTES (XV)=(XIII-XIV)	958.664.543,26	907.192.946,84	875.796.296,56	812.956.607,49	53.209.159,14	140.609,01	29.551.412,49	
DESPEAS DE CAPITAL (XVI)	90.842.942,13	30.360.679,85	28.740.642,24	27.608.303,16	1.075.616,47	0,00	6.837.944,54	
Investimentos	77.108.942,13	20.671.098,26	19.051.368,14	17.919.029,06	1.075.616,47	0,00	6.837.944,54	
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Concessao de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisicao de Titulo de Credito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Demais Inversoes Financeiras	2.400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortizacao da Divida (XX)	11.334.000,00	9.689.581,59	9.689.274,10	9.689.274,10	0,00	0,00	0,00	
DESPEAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI)=(XVI-XVII-XVIII-XIX-XX)	79.508.942,13	20.671.098,26	19.051.368,14	17.919.029,06	1.075.616,47	0,00	6.837.944,54	
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII)	71.316.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII)=(XV+XXI+XXII)	1.109.489.485,39	927.864.045,10	894.847.664,70	830.875.636,55	54.284.775,61	140.609,01	36.389.357,03	
RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV)=[XIIa - (XXIIIa+XXIIIb+XXIIIc)]						43.427.129,97		
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO				VALOR CORRENTE				
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia				-49.461.000,00				

CN-SIFPM			CONAM
MUNICIPIO DE LIMEIRA			
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA			
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS			
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL			
Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2019 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO			
RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)			Em reais
	Ate o Bimestre/2019		
JUROS NOMINAIS	VALOR INCORRIDO		
JUROS, ENCARGOS E VARIACOES MONETARIAS ATIVOS (XXV)	68.200.500,49		
JUROS, ENCARGOS E VARIACOES MONETARIAS PASSIVOS (XXVI)	26.831.097,69		
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII)=XXIV + (XXV-XXVI)	84.796.532,77		
	VALOR CORRENTE		
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL	-8.631.000,00		
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia			
ABAIXO DA LINHA			
	SALDO		
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL	Em 31/Dez/2018 (a)	Ate o Bimestre/2019 (b)	
DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	270.741.934,11	262.127.926,66	
DEDUCOES (XXIX)	34.820.151,68	32.182.566,84	
Disponibilidade de Caixa	28.260.027,78	26.231.496,52	
Disponibilidade de Caixa Bruta	96.985.723,35	106.079.682,88	
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	68.725.695,57	79.848.186,36	
Demais Haveres Financeiros	6.560.123,90	5.951.070,32	
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI)=(XXVIII-XXIX)	235.921.782,43	229.945.359,82	
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII)=(XXXIa-XXXIb)	5.976.422,61		
	Ate o Bimestre/2019		
VARIACAO SALDO RPP=(XXXIII)=(XXXa-XXXb)	-11.122.490,79		
RECEITA DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)	0,00		
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)	2.858.106,79		
VARIACAO CAMBIAL (XXXV)	0,00		
PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)	0,00		
OUTROS AJUSTES (XXXVII)	0,00		
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVIII)=(XXXII-XXXIII-IX+XXXIV+XXXV-XXXVI+XXXVII)	19.957.020,19		
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XXXIX)=XXXVIII-(XXV-XXVI)	-21.412.382,61		
	PREVISAO ORCAMENTARIA		
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES			
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores- RPPS			
Superavit financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Creditos Adicionais	22.326.778,59		
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS	70.916.000,00		

